ПРОТОКОЛ № 4
заседания межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений и охране общественного порядка
при администрации города Черемхово

«24» декабря 2020 года

Здание администрации города Черемхово, зал заседаний, 10.30 часов.

Председательствующий: Семёнов Вадим Александрович – мэр города
Черемхово.

Присутствовали: Черепанов Дмитрий Юрьевич - начальник отдела ГО и ЧС,
по работе с правоохранительными органами и мобилизационной работе,
заместитель председателя комиссии.

Секретарь: Бархатова Елена Николаевна - ведущий аналитик отдела ГО и
ЧС, по работе с правоохранительными органами и мобилизационной работе.

Члены комиссии: Вакула Е.Р., Мут А.И., Малеев С.Б., Супрун С.Г., Пронин
О.П.

О ходе реализации задачи № 3 «Обеспечение мероприятий по
профилактике правонарушений и охране общественного порядка»

муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности
населения и организация мобилизационной подготовки в городе
Черемхово на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением

администрации города Черемхово от 25.10.2018 года № 926
(Черепанов Д.Ю.)

2.1. Информацию начальника отдела ГО и ЧС, по работе с
правоохранительными органами и мобилизационной работе администрации
города Черемхово (Черепанов Д.Ю.) принять к сведению.

2.2. Рекомендовать исполнителям мероприятий муниципальной
программы «Безопасность жизнедеятельности населения и организация
мобилизационной подготовки в городе Черемхово на 2019-2024 годы» в
текущем году повысить эффективность межведомственного взаимодействия
по предупреждению, выявлению и пресечению преступлений и
правонарушений.

Срок исполнения: постоянно.
2.3. Исключить из муниципальной программы «Безопасность

жизнедеятельности населения и организация мобилизационной подготовки в
городе Черемхово на 2019-2024 годы» п 3.4 «Предоставление помещений под
участковые пункты полиции для работы на обслуживаемом административ-
ном участке сотрудника, замещающего должность участкового уполно-
моченного полиции, выполнение в данных помещениях ремонтных работ,
материально-техническое оснащение помещений», т.к. пункт не

2

соответствует требованиям бюджетного законодательства Российской
Федерации (согласно ст. 48 Федерального закона от 07.02.2011 г. № 3-ФЗ «О
полиции» материально-техническое обеспечение деятельности полиции
осуществляется за счет средств федерального бюджета).

Срок исполнения: до 01.03.2021 г.

2. Об итогах деятельности межведомственной комиссии в 2020 году
и об утверждении плана работы на 2021 год

(Семенов В.А.)
3.1. Информацию докладчика принять к сведению. Работу

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и охране
общественного порядка при администрации города Черемхово признать
удовлетворительной.

3.2. Отделу ГО и ЧС, по работе с правоохранительными органами и
мобилизационной работе администрации города Черемхово (Черепанов
Д.Ю.) разработать план работы межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений и охране общественного порядка при
администрации города Черемхово на 2021 год.

Срок исполнения: до 11.01.2021 г.

Председатель                                   В.А. Семёнов

Секретарь                                  Е.Н. Бархатова